Burmistrz Toszka

Toszek, dnia 17.02.2015 r.
ZRP.271.2.2015.AP

Wryjasnienia uzupelnienie i zmiana tresci SIWZ
oraz informacja o przedtuzeniu terminu sktadania ofert

W imieniu Zamawiajacego, dzialajac na podstawie art. 12a ust. 1 oraz art. 38
ust. 1 pkt 3, ust. 416 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm., dalej: Pzp), udzielam wyjasnien, dokonuje
zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej; SIWZ)
w zwiazku z zapytaniami Wykonawcow oraz informuje o przedtuzeniu terminu
skladania ofert w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego o udzielenie zamowienia na realizacje zadania pn.:

Termomodernizacja budynkéw uzytecznosci publicznej
w Gminie Toszek w ramach realizacji projektu pn.: , Ograniczenie niskiej emisji
poprzez kompleksowq termomodernizacje wraz z wymiang Zrédla ciepla
i montazem kolektorow stonecznych w budynkach Szkoty Podstawowej
w Paczynie i Przedszkola w Toszku”

Pytanie nr1:

Projekt przewiduje zastosowanie w wysokosci scian fundamentowych zastosowac
tkaning filtracyjng. Czy moze zosta¢ zastosowana folia kubelkowa? Prosze
0 zamieszczenie korekty przedmiaru.

Odpowieds na pytanie nr 1:

W przedmiarze i specyfikacji technicznej wydano wyprawe z masy szpachlowej
polimerowej wodoodpornej - nalezy wykonaé zgodnie z przedmiarem i ST,

Pytanie nr 2:

Budynek przedszkola zostal sklasyfikowany jako $rednio - wysoki co powoduje
koniecznos¢ zastosowan rozwiazan do zabezpieczen przeciw pozarowych stropéw
do EI60. W projekcie mamy 2x GKF 12,5mm co niestety daje nam EI30. Producenci
zalecaja 3xGKF 12,5mm .ewentualnie 2x15mm aby osiagna¢ EI60. Prosze
0 informacje jaki system nalezy zastosowa¢ i ewentualnie korekte przedmiaru
o kolejna warstwe plyty.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Podbitki nalezy wykonac¢ plytami 2 x GKF 15,0 mm. System podbitki nie zostal
narzucony i moze by¢ wykonany na istniejacej konstrukgji drewnianej.
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Pytanie nr 3:

Projekt przewiduje zabezpieczenia antygrafiti, czego nie ma w przedmiarach.
Prosze o korekte przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

W  przedmiarze i specyfikacji technicznej zrezygnowano z zabezpieczenia
antygrafiti - nalezy wykonac zgodnie z przedmiarem i ST.

Pytanie nr 4:

Projekt przewiduje odwodnienia z plyt korytkowych, czego nie przewiduje
przedmiar. Czy nalezy wykonac i czy materialem do odwodnienia maja by¢ plyty
korytkowe stosowane do dachéw, czy moze maja to by¢ odwodnienia liniowe?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Pytanie nie zostalo sprecyzowane. Zakres prac zgodnie z przedmiarem
i specyfikacja techniczna.

Pytanie nr 5:
Czy w ofercie nalezy uwzglednic sprzet gasniczy skladajacy sie z jednej gasnicy
proszkowej 6 kg A,B,C? Jezeli tak prosze o uzupelnienie przedmiaru.

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Nie nalezy uwzgledniac.

Pytanie nr 6:

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ przejscia przez stropy i Sciany kottowni
uszczelnione wedlug rozwiazan systemowych np. masami peczniejacymi HILTI?
Jezeli tak prosze o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowied? na pytanie nr 6:

Nie nalezy uwzgledniac.

Pytanie nr 7:

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ montaz filtréw do gazu przed urzadzeniami
gazowymi? Jezeli tak prosze o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowied? na pytanie nr 7:

Nie nalezy uwzgledniac.
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Pytanie nr 8:

Czy przylacze gazu istnieje i czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ szafke gazowa,
reduktor gazu oraz oplaty zwigzane z plombowaniem gazomierza? Jezeli tak prosze
0 uzupelnienie przedmiaru.

OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Budynek posiada przylacze gazu i szatke gazowa, jednak wszelkie oplaty zwiazane
z dostosowaniem istniejacego przylacza oraz podlaczeniem instalacji gazowej
ponosi Wykonaweca.

Pytanie nr 9:

Jaka ilos¢ paneli solarnych w Szkole w Paczynie nalezy przyja¢ do oferty, osiem
jak podano w przedmiarze, czy siedem zgodnie z zestawianiem materialéw w PB?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zgodnie z audytem energetycznym wydano kolektory sloneczne plaskie o lacznej
powierzchni czynnej nie mniejszej niz 16,0 m2. Liczba kolektorow wynika z ich
jednostkowej powierzchni czynnej. Nie narzucono typu ani wymiaréw kolektorow.

Pytanie nr10:

Branza elektryczna - Prosze o podanie rodzaju opraw.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

W Szkole Podstawowej w Paczynie (zadanie II) przewidziano demontaz
i odtworzenie instalacji oSwietleniowej z zastosowaniem oSwietlenia
elektroluminescencyjnego o mocy 15 W/m2 i normowym natezeniu $wiatta 300 Ix.
Wybér opraw pozostaje w gestii Wykonawcy - przewiduje sie nowe oprawy.

Pytanie nr11:
Prosze o podanie szczegdélow wymiany elementéw elektrycznych: czy maja by¢
tylko przewody, czy takze inne np.; faczniki, gniazda?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

W Szkole Podstawowej w Paczynie przewidziano demontaz i odtworzenie instalacji
os$wietleniowej. Wstepnie przyjeto taczniki i puszki z odzysku.
Nalezy uwzgledni¢:

— taczniki dwuobwodowe 2 szt.

~ laczniki jednoobwodowe 8 szt.

— puszki 20 szt.
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Pytanie nr12:

Wg opinii naszego Ubezpieczyciela, w zapisach SIWZ (rozdzial VIII ust. 14) uzyto
nieaktualnych zapiséw Ustawy o Zamoéwieniach Publicznych, mianowicie zapis:
"14. Zamawiajacy zatrzyma wadium wraz z odsetkami:
a) jezeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie Zamawiajacego, o ktorym mowa
w art. 26 ust. 3 Pzp, nie zlozyl dokumentéw lub oswiadczen, o ktérych mowa
w art. 25 ust. 1 Pzp, lub pelnomocnictw, chyba Ze udowodni, ze wynika
to z przyczyn nielezacych po jego stronie,"
powinien brzmiec:
"Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o ktérym mowa w art. 26 ust. 3,
z przyczyn lezacych po jego stronie, nie zlozyl dokumentéw lub oswiadczen,
o ktorych mowa w art. 25 ust. 1, pelnomocnictw, listy podmiotéw nalezacych do tej
samej grupy kapitalowej, o ktérej mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym,
ze nie nalezy do grupy kapitalowej, lub nie wyrazit zgody na poprawienie omytki,
o ktorej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowato brak mozliwosci wybrania
oferty zlozonej przez wykonawce jako najkorzystniejszej." Prosze o wyjasnienie
w powyzszej sprawie, by unikna¢ probleméw z gwarancja wadium.

Odpowiedz na pytanie ny 12:

Zamawiajacy przychyla sie do zmiany zapisoéw Specyfikagji Istotnych Warunkéw
Zamowienia. W zwigzku z powyzszym zmianie ulega zapis w rozdziale VIII pkt 14
lit a), ktory otrzymuje brzmienie: ,jezeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie,
o ktérym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn lezacych po jego stronie, nie zlozyl
dokumentéw lub o$wiadczen, o ktérych mowa w art. 25 ust. 1, pelnomocnictw, listy
podmiotéw nalezacych do tej samej grupy kapitalowej, o ktérej mowa w art. 24 ust.
2 pkt 5, lub informagji o tym, ze nie nalezy do grupy kapitalowej, lub nie wyrazit
zgody na poprawienie omytki, o ktérej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowato
brak mozliwoéci wybrania oferty zlozonej przez wykonawce jako
najkorzystniejszej, chyba ze udowodni, ze wynika to z przyczyn nielezacych pojego
stronie”

Pytanie nr13:

Bardzo prosze o sprecyzowanie stolarki drzwiowej: drzwi stalowe czy drzwi maja
by¢ stalowe czy aluminiowe. Rysunek wyklucza opis do rysunku. Drzwi stalowe
nie maja profili aluminiowych. Z rysunku wynika réwniez ze maja by¢ drzwi
jednoskrzydlowe pelne w opisie podane sa drzwi dwuskrzydlowe z przeszkleniem
nie jest podane jak to przeszklenie ma wyglada¢. Czy podany wymiar 100x200
to swiatlo przejscia? Rozbieznosci dotycza réwniez kolorystyki drzwi.

Odpowiedz na pytanie nr13:

Wedlug przedmiaru i specyfikacji technicznej wymiana drzwi drewnianych
na drzwi aluminiowe ocieplone z szybami bezpiecznymi P2 wyposazone w dwa

zamki atestowane U < 2,00 W/m2K.
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Pytanie nr 14:

Proponowany przez Panstwa tynk akrylowy np. Kreisel badZ réwnowazny nie
moze by¢ stosowany na welne, z informagji od producenta na welne nie stosuje si¢
tynkow akrylowych, w projekcie jest natomiast wskazany polikrzemianowy. Czy
wyceniac polikrzemian?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Nalezy przyjac¢ tynk polikrzemianowy o grubosci zgodnej z Aprobata Techniczna
lub zalecanej przez producenta tynku.

Pytanie nr 15:
Styrodur o wspoélczynniku 0,32 nie jest juz produkowany czy mozna przyjac
do wyceny styrodur o wspétczynniku 0,377

Odpowied? na pytanie nr 15:

Zgodnie z specyfikacja techniczng ocieplenie Scian w gruncie i cokotu metoda lekkg
mokrg, warstwa ocieplajaca - polistyren ekstrudowany grubosci 10 cm
0 przewodnosci cieplnej A < 0,032 W/mK. Przy zastosowaniu materiatu o gorszym
»~N” konieczne jest zwiekszenie grubosci ocieplenia.

Pytanie nr 16:

Welna mineralna laminowana wystepuje tylko ze wspolczynnikiem przen. ciepta
0,41(laminowana 20x120) badz 0,36 nie laminowana ( ale to juz duze plyty 1x0,5).
Ktora przyjmujemy do wyceny?

Odpowieds na pytanie nr 16:

Zgodnie z specyfikacja techniczng przewiduje si¢ ocieplenie §cian zewnetrznych
budynku metodq lekka-mokra wg systemu Kreisel lub zamiennego
z zastosowaniem welny mineralnej grubosci 12 cm. Welna powinna posiadac
wspolczynnik przewodnosci cieplnej A < 0,039 W/mK.

Pytanie nr17:
Prosze o przestanie rys. na elewacje zachodnia.

Odpowied? na pytanie nr17:

Zamawiajacy uzupeknil zal. nr 1 do SIWZ - Dokumentacja projektowa Przedszkole
w Toszku o brakujgcy rysunek elewacji zachodniej budynku.

Pytanie nr 18:

Brak w przedmiarze malowania farba antygraffiti.
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Odpowieds na pytanie nr 18:

Odpowiedz patrz pytanie nr 3.

Pytanie nr19:

Brak renowacji krat okiennych. Prosze o uzupelnienie.

Odpowied? na pytanie nr 19:

Na elewagji poinocnej znajduje sie jedna krata stalowa 1,40 x 1,70 m. Nalezy ujac
demontaz, oczyszczenie, pomalowanie i ponowny montaz kraty.

Pytanie nr 20:

W dokumentacji projektowej zostal wydany tynk silikatowo-silikonowy,
a w przedmiarze i w ST jest tynk akrylowy wodozmywalny. Jaki tynk przyjac
do wyceny i o jakiej grubosci.

OdpowiedZ na pytanie nr 20:

Odpowiedz patrz pytanie nr 14

Pytanie nr 21:

Czy pokrycie dachu papa termozgrzewalna przyja¢ w  wykonaniu
dwuwarstwowym (papa podkladowa + nawierzchniowa) czy jednowarstwowym?

Odpowied? na pytanie nr 21:

Pokrycie dachu nalezy przyjac w wykonaniu dwuwarstwowym t. papa
podkiadowa i papa nawierzchniowa termozgrzewalna.

Pytanie nr 22:

Prosimy o odpowiedZ dotyczaca mozliwosci wyboru przez oferenta kolektorow
stonecznych -w dokumentacji projektowej dobrano okreslona ilos¢ kolektorow
0 okreslonej powierzchni. Prosze o podanie czy parametrem wyboru jest
powierzchnia (brutto, absorbera czy apertury) pojedynczego kolektora czy instalacji
solarnej. Czy w zwiazku z tym podanie w dokumentacji projektowej konkretnego
typu kolektora determinuje wybdr tylko tego urzadzenia - prosimy o podanie
parametrow instalacji solarnej dot. uzysku energii w celu doboru urzadzen
rownowaznych.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Uzycie w dokumentacji projektowej konkretnego typu kolektora nie determinuje
réwnoczesnie jego wyboru. Zamawiajagcy dopuszcza uzycie innych typow
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urzadzen, jednak w zgodnosci z wymaganymi parametrami technicznymi
wg dokumentacji technicznej. W zwiazku w powyzszym Zamawiajacy uzupelnia
SIWZ o tabele minimalnych parametréw technicznych dla materialow i urzadzen
niezbednych do wykonania zaméwienia.

Pytanie nr 23:

W zwigzku z podaniem w dokumentacji projektowej rozwigzan urzadzen juz
niestosowanych tj. pomp UPS oraz brakiem mozliwosci doboru zamiennikow - brak
wartosci przeplywoéw i wysokoéci podnoszenia - prosimy o podanie tych wartosci
lub zamienionych urzadzen.

Odpowieds na pytanie nr 23:

Parametry urzadzen pompowych nalezy dobra¢ zgodnie z obowigzujacymi
normami i warunkami technicznymi w zakresie wykonywania instalacji
centralnego ogrzewania z uwzglednieniem wszelkich danych zawartych
w  projektach. Dobér urzadzen powinien zapewni¢ pelna funkgonalnosé
zrealizowanego zadania w przedmiotowym zakresie

Pytanie nr 24:

Zwracamy sie z zapytaniem odnosnie SIWZ - Rozdziat X pkt. 5 - Opisuje co oferta
powinna zawiera¢ i tak: pkt 58. moéwi, iz powinna zawiera¢: "Dokumenty
potwierdzajace, ze oferowane dostawy odpowiadaja wymaganiom okres§lonym
przez Zamawiajacego, wymienione w rozdz. III pkt 7 SIWZ, zlozone w formie
oryginatu lub kopii poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginalem przez Wykonawce".
Tyle ze SIWZ nie zawiera pkt. 7 w rozdziale I1I.

Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajacy przez pomyltke zamiescil w rozdziale X pkt. 5.8 Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamowienia informacje na temat dolaczenia do oferty dokumentow
potwierdzajacych, ze oferowane dostawy odpowiadaja wymaganiom okreslonym
przez Zamawiajacego. W zwiazku z powyzszym punkt 5.8 w rozdziale X ten zostaje
usuniety z SIWZ.

Pytanie nr 25:

Prosze o dolaczenie do dokumentacji brakujacego rysunku - projekt elewacji
zachodniej - projekt budowlany dla zadania Publiczne Przedszkole w Toszku

Odpowied? na pytanie nr 25:

Odpowiedz patrz pytanie nr 17
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Biorac pod uwage powyzsze i zgodnie z przepisem art. 38 ust. 6 Pzp,
Zamawiajacy przedtuza termin skladania ofert w przedmiotowym postepowaniu,
odpowiednio do tego faktu zmieniajac tres¢ w rozdz. XI pkt 114 SIWZ (w zakresie
terminu skiadania ofert oraz terminu otwarcia ofert), ktéra otrzymuje ponizsze

brzmienie:

,1. Oferte nalezy zlozyc w terminie do dnia 24.02.2015 r. do godz. 9:00 w siedzibie
Zamawiajqcego, tj.:
Urzqgd Miejski w Toszku
ul. Bolestawa Chrobrego 2, 44-180 Toszek
Biuro Obstugi Interesanta - pokoj nr 6 /parter/

Decydujace znaczenie dla oceny zachowania powyzszego terminu ma data i godzina
wptywu oferty do Zamawiajgcego, a nie data jej wystania przesytka pocztowq
czy kurierskq.

4. Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 24.02.2015 r. o godz. 9:10 w siedzibie
Zamawiajgcego, tj.:
Urzqd Miejski w Toszku
Referat Zaméwieri Publicznych, Rozwoju i Promocji Gminy
ul. Bolestawa Chrobrego 2, 44-180 Toszek
Sala sesyjna /Il pietro/”

URMI
mgr ir upczyk

Udzielone wyjasnienia, dokonana zmiana tresci SIWZ
oraz informacja o przedluzeniu terminu skladania ofert
wigza Wykonawcow z chwila powziecia wiadomosci,

a wprowadzone zmiany stanowia integralng czesé specyfikacji.

Tym samym od dnia udostgpnienia na stronie internetowej Zamawiajacego
zmiany tresci SIWZ, tj. od 17.02.2015 r. dostepna jest takze na stronie www.bip.toszek.pl
zmodyfikowana tres¢ SIWZ z zalacznikami -
uwzgledniajaca wprowadzone zmiany
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